
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI PINASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  

GIUNTA COMUNALE N. 53 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Adozione programma triennale acquisti beni e servizi 2025-2027 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventidue, del mese di luglio, alle ore 16:15 nella sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

 
Cognome e Nome Carica Presente Assente 

BONINO Igor Alessandro Sindaco X   
BALMAS Renzo Vicesindaco X   
ROSTAGNO Guido Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale FERRARA dr.ssa Alessandra il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, BONINO Igor Alessandro nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 53/GC del 22/07/2024  
 
 

Adozione programma triennale acquisti beni e servizi 2025-2027 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Premesso: 
 
- che l’art. 37 del d.lgs. 36/2023 ha previsto la programmazione obbligatoria degli 

acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 140.000 euro (articolo 50, 
comma 1, lettera b), da effettuarsi attraverso l’adozione di un “programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi” nel cui ambito devono essere individuati i bisogni che 
eventualmente possono essere soddisfatti con capitali privati; 

 
- che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio; 

 
 Rilevato che, è stato redatto l’allegato programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi 2024 e 2026 di importo unitario pari o superiore a 140.000 euro; 
 
 Dato atto che il citato programma è inserito all’interno di una specifica sezione del 
DUP 2024/2026; 
 
 Dato atto altresì che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali, deve essere pubblicato sul profilo del committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui 
all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie 
autonome di cui all'articolo 29, comma 4; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
 Preso atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 

Con votazione resa ai sensi di legge che dà il seguente esito: 
Astenuti, n. 0(zero); 
Voti favorevoli, n. 3; 
Voti contrari, n. 0(zero); 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di adottare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
pari o superiore a 140.000 euro relativo al periodo 2025 – 2027, predisposto ai sensi 
dell’art. 37 del d.lgs. 36/2023, e allegato sub A) alla presente deliberazione quale sua 
parte integrante e sostanziale; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di dare atto che gli acquisti di beni e servizi ivi previsti trovano idonea copertura 
finanziaria nel bilancio 2025/2027; 

 
4. di dare atto che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui 
all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie 
autonome di cui all'articolo 29, comma 4. 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con ulteriore votazione resa ai sensi di legge che dà il seguente esito: 
Astenuti, n. 0(zero); 
Voti favorevoli, n. 3; 
Voti contrari, n. 0(zero); 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere con gli adempimenti 
previsti dalla normativa. 
 

*** 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pinasca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to: BONINO Igor Alessandro 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to: FERRARA dr.ssa Alessandra 
 
 


